
Kieli- ja kulttuurikasvatus 

Siuntion varhaiskasvatuspalveluissa huomioidaan eri kieli- ja kulttuuri ympäristöistä tulevat lapset. 

Lasten kielellisen ja kulttuuri-identiteetin kehittymistä tuetaan huomioimalla ja arvostamalla 

ryhmässä olevien lasten äidinkieliä. Eri kielet, kulttuurit, uskonnot ja katsomukset ovat luontevasti 

läsnä varhaiskasvatuksen jokapäiväisessä toiminnassa.  

Varhaiskasvatuksessa lapsen omaa äidinkieltä tuetaan mahdollisuuksien mukaan esimerkiksi samaa 

kieltä puhuvien työntekijöiden avulla sekä mahdollistamalla saman kieliryhmän lasten 

leikkiryhmien muodostaminen. Digitaalisia välineitä hyödynnetään oman äidinkielen tukemisessa 

esimerkiksi Luku-Lumo ohjelman avulla, kuuntelemalla oman äidinkielen tarinoita ja lauluja.  

 

Lasten kielenoppimista tuetaan yhteistyössä kotien ja huoltajien kanssa. Perheitä kannustetaan  

käyttämään omaa äidinkieltä ja perheitä rohkaistaan kirjaston käyttöön ja lukemisen maailmaan.  

 

Lapsen oman äidinkielen ja suomen/ ruotsin kielenkehitystä havainnoidaan ja arvioidaan jatkuvasti 

ja kielenkehityksestä keskustellaan huoltajien kanssa. Siuntion varhaiskasvatuksessa on käytössä 

KieliPeda- työväline, jonka avulla kehitetään ja arvioidaan varhaiskasvatuksen kielitietoista 

oppimisympäristöä, tuetaan ja seurataan lapsen kielen kehitystä ja tarkastellaan huoltajien kanssa 

lapsen kielimaailmaa. 

Suomi/ ruotsi toisena kielenä opetus 

Suomi toisena kielenä (S2) opetus on eri kieli- ja kulttuuritaustaiselle lapselle annettavaa suomen 

kielen tavoitteellista, toiminnallista sekä säännöllistä opetusta. Toisen kotimaisen kielen tukemisen 

pedagogiikka on osa varhaiskasvatuksen henkilöstön arjessa toteutettavaa pedagogiikkaa. S2/ R2-

opetusta voidaan järjestää  

yksilö-, pari- tai pienryhmätoimintana. Opetuksen tukena toimivat erilaiset kielentukemiseen  

tarkoitetut menetelmät kuten kuvat ja tukiviittomat.  

 

Oman äidinkielen opetusta (muu kuin suomi tai ruotsi) tarjotaan esi- ja perusopetuksessa 

 

Oman äidinkielen opetus on perusopetusta täydentävää opetusta, jonka tarkoituksena on saada 

oppilas kiinnostumaan omasta äidinkielestään, käyttämään ja kehittämään äidinkielen taitojaan sekä 

arvostamaan omaa taustaansa ja kulttuuriaan. Oman äidinkielen hyvä hallinta luo edellytyksiä myös 

suomen kielen oppimiselle ja tällä kielellä tapahtuvalle muulle oppimiselle. 

 

Opetus on tarkoitettu seuraaville esi- ja perusopetuksen oppilaille sekä lukiokoulutuksen 

opiskelijoille: 

• Suomeen muuttaneille tai Suomessa syntyneille maahanmuuttajataustaisille oppilaille 

• ulkomailta adoptoiduille lapsille, jotka ovat jo oppineet kyseistä kieltä 

• sellaisille monikulttuurisille oppilaille, joiden vanhemmista toinen puhuu äidinkielenään 

muuta kuin suomea tai ruotsia 

• suomalaisille paluumuuttajille, jotka ovat ulkomailla asuessaan oppineet kyseisen kielen, jol- 

loin opetus on vieraan kielen ylläpito-opetusta 

• romanikielisille oppilaille 

• saamenkielisille oppilaille. 

 



Opetukseen osallistuminen on vapaaehtoista, mutta opetuksen alettua oppilaan edellytetään osallis- 

tuvan siihen säännöllisesti. Opetusta annetaan iltapäivisin koulutuntien jälkeen kaksi tuntia 

viikossa. Opetusryhmät muodostetaan koulujen yhteisinä ryhminä. 

 

Siuntiossa järjestetään varhaiskasvatusta suomen- ja ruotsinkielisenä. Kaksikielisten perheiden 

kanssa keskustellaan varhaiskasvatukseen sijoittumisesta jo hakuvaiheessa. Varhaiskasvatuksessa 

nähdään tärkeänä, että lapsi on 0-5v. ikäisenä varhaiskasvatuksessa jo siinä kieliympäristössä 

(suomen- tai ruotsinkieli), joka tulee olemaan lapsen tuleva esiopetus- ja koulukieli. Siuntion 

varhaiskasvatuspalvelut antavat opastusta huoltajille kielivalintaan liittyvissä kysymyksissä. 

 

 

 
 

 

 

 


